
برانکو: فراموش نکنید السد چطور در آزادی استقلال را برد

حرکت شبه انسانی ربات ها با کمک یک مدل یادگیری ماشینی

ابداع یک ماشین لباسشویی جیبی چند بار مصرف!

از دالیچ به موفقیت تیمش در لیگ  با تمجید  سرمربی تیم پرسپولیس 
قهرمانان آسیا اشاره کرد.

 به گزارش وب سایت نود و  به نقل از اسپورت کرواسی، برانکو ایوانکوویچ بعد از 
برتری سرخپوشان پایتخت برابر السد در بازی رفت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا، به کرواسی رفت و دیداری هم با زلاتکو دالیچ، سرمربی تیم   ملی فوتبال کرواسی 

داشت.
برانکو در ابتدای صحبت های خود درباره دیدار با دالیچ و حضور این مربی در مراسم 
بهترین های فیفا گفت: از نظر من دالیچ باید به عنوان بهترین مربی سال انتخاب 
می شد. با احترام به دیدیه دشان باید این را بگویم که بین تیم   ملی فوتبال کرواسی و 
فرانسه تفاوت هایی وجود دارد که باید در نظر گرفته می شد. دالیچ با کرواسی عملکرد 
خوبی داشت. با این حال به او تبریک می گویم که توانست عملکرد خوبی داشته باشد 

و همان طور که گفتم از نظر من بهتری است.
دیدار برانکو و دالیچ در کرواسی

رمربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره موفقیت تیمش در لیگ قهرمانان آسیا اظهار 
کرد: ما تا این جا هم در لیگ قهرمانان آسیا عملکرد خوبی داشتیم. یک موفقیت 
بزرگ برای ما محسوب می شود چون توانستیم موفقیت خودمان را در فصل گذشته 
تکرار کنیم و تنها تیم ایرانی شدیم که دو سال پیاپی در نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا حاضر می شود. با این حال نباید این را فراموش کرد که هنوز بازی با السد به 
اتمام نرسیده است و آنها بازیکنان با کیفیت و خوبی دارند و فراموش نکنید که چطور 
استقلال را در آزادی با نتیجه  ۳ بر یک شکست دادند. نباید احساس خوشحالی داشته 
باشیم. می دانیم که همه در باشگاه و هواداران بی صبرانه منتظر این بازی هستند. از 

نظر من بازی بسیار سخت و دشوار خواهد بود.

پژوهشگران ام.آی.تی، نوعی مدل یادگیری ماشینی طراحی کرده اند که به ربات ها کمک می کند مانند انسان ها 
حرکت کنند.

به گزارش ایسنا و به نقل از ام.آی.تی نیوز، انسان ها می توانند الگوهای رفتاری و یا دوری از موانع را از دیگران یاد بگیرند اما ربات ها 
از درک چنین مفاهیمی عاجز هستند.

پژوهشگران دانشگاه ام.آی.تی )MIT(، روش جدیدی ابداع کرده اند تا به ربات ها در تقلید رفتار انسان ها کمک کنند. 
این مدل برنامه ریزی حرکتی، به ربات ها امکان می دهد چگونگی رسیدن به هدف را با بررسی محیط و عوامل دیگر حاضر 

در آن تعیین کنند.
الگوریتم های طراحی حرکتی معمولی، برای انتخاب راه های مناسب حرکت، تصمیم های احتمالی را ارائه می دهند. برای مثال، 
رباتی که باید برای رسیدن به در، داخل اتاق حرکت کند، ابتدا یک برنامه جستجوی گام به گام برای حرکات احتمالی شکل می دهد 
و سپس، با در نظر گرفتن محدودیت ها، بهترین راه را برای رسیدن به در انتخاب می کند. در هر حال، ربات نمی تواند از اطلاعات 

مربوط به عوامل موثر در محیط های مشابه استفاده کند.
آندری باربو )Andrei Barbu(، پژوهشگر آزمایشگاه علوم رایانه و هوش مصنوعی دانشگاه ام.آی.تی و از نویسندگان این پژوهش 
گفت: کار ربات ها با این سیستم، مانند بازی شطرنج است اما آنها برخلاف بازیکنان شطرنج، بدون یادگیری بیشتر درباره محیط و 

عوامل حاضر در آن، رخدادهای آینده را پیش بینی می کنند.
این گروه پژوهشی، مدلی ابداع کردند که یک الگوریتم برنامه ریزی را با یک شبکه عصبی ترکیب می کند. این شبکه عصبی، 
چگونگی شناسایی مسیرهایی که به مقصد می رسند یاد می گیرد و از این دانش، برای راهنمایی حرکات ربات در محیط استفاده 

می کند.
پژوهشگران در مقاله این پروژه، مزایای مدل خود را به دو دسته تقسیم کردند: حرکت در میان اتاق های چالش برانگیز و مسیرهای 

باریک و حرکت در مسیر بدون برخورد با عوامل حاضر در آن.
یکی از کاربردهای امیدوارکننده این مدل، کمک به حرکت خودروهای خودران در تقاطع خیابان هاست. با استفاده از این مدل، 

خودروها می توانند پیش از رسیدن به ترافیک، عملکرد خودروهای دیگر را ارزیابی کنند.
ین لینگ کو )Yen-Ling Kuo(، دانشجوی دکترای دانشگاه ام.آی.تی و نویسنده ارشد این پژوهش گفت: هنگامی که انسان ها 
در تعامل با جهان قرار می گیرند، عواملی را می بینند که پیشتر با آنها در تعامل بوده اند و یا آنها را دیده اند،؛ در نتیجه می دانند چگونه 
رفتار کنند. ایده ما، قرار دادن یک مدل یادگیری ماشینی، در فضای جستجو است که تجربه ای از چنین تعاملاتی در آن وجود دارد 

تا به این شکل، کارآیی سیستم افزایش یابد.
مقاله این پژوهش، در کنفرانس بین المللی ربات ها و سیستم های هوشمند )IROS( ارائه شد.

با  ابداع کرده که می تواند  ابزاری  یک کارآفرین آلمانی، 
استفاده از امواج مافوق صدا لباس ها را تمیز کند.

آلمانی،  کارآفرین  دیلی میل، یک  از  نقل  به  و  ایسنا  به گزارش 
گجتی با قابلیت چند بار مصرف شدن ارائه داده که می تواند سینک 
ظرفشویی را به ماشین لباسشویی تبدیل کند و با استفاده از امواج 

مافوق صدا، به تمیز کردن لباس ها بپردازد.
این گجت موسوم به دلفی)Dolfi(، یک ابزار قابل حمل و به اندازه 
یک قالب صابون است که می تواند با ایجاد حباب هایی که امواج آب 
را به سمت داخل هدایت می کند، لباس های کثیف را در ۳0 دقیقه 

تمیز کند.
را  لباس ها  ابزار می تواند روش شستن  این  به گفته سازندگان، 
متحول کند و انرژی مورد استفاده آن در مقایسه با ماشین لباسشویی 

معمولی، 80 برابر کمتر است.
 Lena(این گجت، ابداع یک کارآفرین آلمانی به نام لنا سولیس

Solis( است که پس از روبه رو شدن با دشواری های شستن لباس 
هنگام سفر، این ایده به ذهنش خطور کرده است.

دلفی به لباس ها آسیب نمی رساند و می تواند از عهده شستن هر 
نوع پارچه ای از جمله کشمیر برآید؛ در نتیجه با استفاده از آن، می توان 

هر لباس را بارها و بارها شست.
از آنجا که دلفی، یک ابزار قابل حمل است، کاربران می توانند آن 
را همراه خود به خانه، هتل یا محل کار ببرند. کاربران باید این ابزار 
پلاستیکی ضدآب را روشن کنند و آن را داخل سینکی پر از آب 
بیندازند؛ سپس لباس های کثیف و مایع شوینده را هم در سینک 
بگذارند. امواج مافوق صدای منتشر شده از دستگاه، در آب حرکت 
می کنند و حباب های ریزی با فشار بالا به وجود می آورند. حباب ها، 
امواجی از آب را ایجاد می کنند که می تواند آلودگی را از روی لباس ها 

پاک کند.
قیمت این دستگاه جیبی، 189 دلار تعیین شده است.
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همه اتفاقات منفی حواشی اخیر رونالدو

پایان سلطه اسپانسرها و شروع شهرت دختر پردردسر
رونالدو، ستاره  درباره  کریس  زیادی  اخبار  روزها  این 
پرتغالی یوونتوس و ماجرای تعرض او به یک خانم در 
کسی  تقریبا  و  می شود  شنیده   ۲۰۰۹ سال  تابستان 

نیست که از ماجرا باخبر نباشد.
به گزارش سایت نود، اگر بخواهیم کمی زمان را جلو ببریم 
دردناکی  شاید  و  جالب  نتایج  به  کنیم،  بررسی  را  ماجرا  و 
می  رسیم؛ دردناک برای رونالدو و خوشایند برای خانم شاکی! 

کارگر سابق رستوران،چهره جنجالی فعلی 
رونالدو  تعرض  ادعا کرده مورد  زنی که  مایورگا،  کاترین   
قرار گرفته در لاس وگاس امریکا متولد شد و زمانی هم به 
مختومه  پرونده  می کرد.  بازی  فوتبال  نیمه حرفه ای  صورت 
از  نشان  نوجوانی  دوران  در  روانشناسی  مصاحبه  در یک  او 
کمبود توجه و مشکل یادگیری این زن دارد. کاترین با وجود 
کندی یادگیری به دانشگاه رفت و پس از اخذ مدرک، یک 
در  او  گذراند.  نوادا  دانشگاه  در  را  خبرنگاری  آموزش  دوره 
سال ۲008 با یک متصدی بار و تعمیرکار پاره وقت کامپیوتر 
ازدواج کرد اما آن ها یک سال بعد از هم جدا شدند و او  نزد 
مادر و پدر آتشنشان خودش برگشت. کاترین سپس کارش را 
به عنوان یک مدل آغاز کرد و  پس از مدتی کار در رستوران 
در ۳۴ سالگی در یک مدرسه ابتدایی مشغول به کار شد اما 
مدعی شده پس از آن ماجرا با کریستیانو رونالدو و عمومی 

شدن جریان، از شغلش استعفا کرد.
حق السکوت نافرجام 

 پس از ماجرای تعرض  در سال ۲009، ۲ طرف با رقم 
توافق  برای حق السکوت  پوند  هزار  یا ۲۷6  دلار  هزار   ۳۷5
از  درصد  یک  آن  بابت  قول خودش  به  کاترین  اما  رسیدند 
تصمیم  می آمد،  بدش  آن  از  که  رونالدو  شخصیتی  جنبه 

گرفت برخلاف توافق قبلی افشاگری کند. 
اسپانسرها  برگرداندن  روی  اخیر،  اتفاقات  ترکش  اولین 
تبلیغ  طریق  از  را  عمده اش  درآمد  کریس  رونالدوست.  از 
اسپانسرهایش به دست می آورد و همین الان و در حالی که 
  EA Sports جرم او به صورت رسمی ثابت نشده، شرکت
به عنوان اسپانسر شخصی تصویر او را از آگاهی های تبلیغاتی 

خود حذف کرد. همچنین این بازیکن که به تعرض جنسی 
متهم شده، باعث پایین آمدن سهام  یووه در بازار بورس شده 
است. باشگاه ایتالیایی اعلام کرد بعد از بالاگرفتن این ماجرا، 
افت  درصد   5 حدود  ایتالیا  بورس  بازار  در  سهامش  ارزش 
کرده اما مورد حمایت باشگاهش است. قرارداد نایک با مرد 
سال ۲01۷ فوتبال دنیا حدود یک میلیارد دلار قیمت دارد 

اعتبار خودش  به  و شهرت  پول  از  بیش  آمریکایی  برند  اما 
اهمیت می دهد و در صورت اثبات جرم رونالدو ابایی از خط 

زدن مرد پرتغالی از لیست مشتریانش ندارد.
 موبایل، راه فرار؟

متصور  رونالدو  برای  فراری  راه  هنوز  شرایط  این  در   
یک  انتشار  به  اشاره  با  کریس  طرفداران  چون  است. 

او  از  دفاع  به  رستوران  یک  در  مایورگا  و  رونالدو  از  فیلم 
پنهانی  به صورت  فیلم که  این  به گفته آن ها  پرداخته اند. 
توسط یک گوشی موبایل از این ۲ نفر گرفته شده، نشان 
مشغول  یکدیگر  کنار  مردم  بین  در  شب  آن ها  می دهد 
رونالدو  تجعرض  ادعای  دلیل  همین  به  و  هستند  صحبت 

به این زن، نمی تواند درست باشد.
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پند روز

علت تعریق کفِ دست

یک فلوشیپ جراحی پوست و لیزر گفت: یکی از روش های درمانی تعریق 
بیش از حد، استفاده از بوتاکس است که تاثیری موقت دارد و درمانی قطعی 

محسوب نمی شود.
دکتر علی اصیلیان در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه عرق کف دست علت های 
مختلفی از جمله وراثت، استرس و علت های متابولیک دارد، گفت: در صورتی که 

علت بروز عرق دست را تشخیص دهیم، درمان آن راحت تر است.
وی افزود: برای مثال ممکن است که فرد به بیماری پرکاری تیروئید، حساسیت های 
هیجانی در جمع و یا دیابت مبتلا باشد. در این حالت با شناسایی علل بروز تعریق، 

درمان بهتر انجام می شود.
این متخصص پوست با اشاره به اینکه در برخی موارد نمی توان علت بروز تعریق 
را تشخیص داد و عرق بدون علت در بیمار ایجاد می شود، افزود: البته درمان بستگی 

به شدت عرق دارد و ممکن است به سه نوع خفیف، متوسط و شدید تقسیم شود.
 وی افزود: در مواردی که بیمار با نوع شدید تعریق مواجه است، این میزان به 
حدی است که حتی ممکن است برای نمونه دانش آموز برگه دفترش خیس شود. 
این عضو هئیت علمی گروه پوست دانشگاه علوم پزشکی اصفهان تصریح کرد: البته 
این بیماری درمان های مختلفی دارد و گاهی ممکن است بروز این بیماری به علت 

افزایش فعالیت غدد عرقی باشد که اعصاب این غدد سمپاتیک است.
اصیلیان با بیان اینکه یکی از روش های درمانی عرق، استفاده از فلزات سنگین 
مانند آلومینیوم کلروهیدرات است، ادامه داد: بیمار این فلزات را در کف دست مالش 
می دهد، در نتیجه این فلزات رسوب می کند و مقابل مجاری عرق را می گیرد. یکی 
دیگر از راه های درمانی استفاده از قرص های خوراکی است که منجر به کاهش عرق 
می شود. همچنین امروزه از روش های جدیدی مانند از بین بردن غدد سمپاتیک با 

آندوسکوپی و جراحی نیز استفاده می شود.
 وی تصریح کرد: عیب این روش این است که زمانی اعصاب سمپاتیک را تحریک 
از  یکی دیگر  افزایش می یابد. همچنین  بدن  از  می کنیم، عرق در جایی دیگر 
روش های درمانی تعریق بیش از حد، استفاده از بوتاکس است که مانع ایجاد عرق از 
طریق غدد می شود، اما به صورت کلی از بروز عرق جلوگیری نمی کند و عرق متوقف 

نمی شود. اثر آن برای چند ماه مانند شش الی یک سال است.

طب سوزنی، درمان نازایی نیست
یک پزشک طب سوزنی با اشاره به برخی ادعاها بویژه در فضای مجازی 
مبنی بر درمان نازایی با طب سوزنی گفت: مردم نباید فریب این افراد را 

بخورند؛ چرا که نازایی قطعا با طب سوزنی درمان نمی شود.
مجید آویژگان در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه نازایی به چندین علت مختلف 
ایجاد می شود، گفت: برای نمونه مشکلات روحی و روانی، مشکلات رحم، تخمدان و 

لوله های فالوپ در ایجاد نازایی موثر است.
وی افزود: طب سوزنی عمدتا بر روی اعمال ارگان های بدن تاثیر می گذارد و برای 
نمونه اگر خانمی رحم دو شاخ و یا تخمدان های از کار افتاده به صورت زودرس داشته 
باشد، طب سوزنی در این زمینه نمی تواند تاثیرگذار باشد. البته چینی ها معتقدند که 
حتی با وجود این دو عامل، باروری امکان پذیر است، اما از نظر علم تقریبا غیرممکن 

است.  
وی تصریح کرد: فردی که رحم دو شاخه و نازایی دارد، با طب سوزنی باردار 
نمی شود؛  اما در مواردی که عملکرد دستگاه تناسلی زنان شامل تخمدان، رحم و 

لوله های مربوطه اشکال عملکردی نداشته باشند، طب سوزنی می تواند موثر باشد.
آویژگان با بیان اینکه متاسفانه عده ای ادعا می کنند که می توانند از این طریق 
نازایی را درمان کنند، گفت: مردم فریب این وعده ها را نخورند، زیرا طب سوزنی تنها 
بر عملکرد دستگاه تناسلی زنان در صورتی که سالم باشد و نیاز به محرک داشته 

باشد، موثر است. 

گرفتگی صدا را جدی بگیرید
رئیس شانزدهمین کنگره بین المللی انجمن علمی جراحان گوش، گلو، بینی 
و سر و گردن ایران گفت: همه افراد به ویژه افرادی که سن بالا داشته و 

استعمال سیگار دارند حتما گرفتگی صدا را جدی بگیرند.
به گزارش ایسنا، دکتر مهدی خواجوی در آستانه برگزاری شانزدهمین کنگره 
بین المللی انجمن علمی جراحان گوش، گلو، بینی و سر و گردن ایران اظهار داشت: 
این کنگره هر دو سال یکبار به صورت بین المللی برگزار می شود و شامل قسمت های 
مختلف این رشته اعم از جراحی گوش، راینولوژی، جراحی قاعده جمجمه قدامی، 
جراحی حنجره و ... است که با حضور اساتید صاحب نام خارجی و داخلی برگزار 
می شود و جدیدترین دستاوردهای علمی مورد بحث قرار گرفته و آموزش های لازم 
نیز ارائه خواهد شد. وی با بیان اینکه این کنگره 6 تا 9 آذرماه سال جاری در مرکز 
همایش های رازی تهران برگزار می شود، افزود: کارگاه های آموزش روش جراحی نیز 
در این کنگره برگزار خواهد شد؛ چرا که هر روز شاهد روش های جدید دسترسی 
به گوش، قاعده جمجمه، بینی، حنجره و ... هستیم. رئیس انجمن علمی جراحان 
گوش، گلو، بینی و سر و گردن ایران در مورد سرطان حنجره نیز گفت: در گذشته 
زمانی که بیماری مبتلا به سرطان حنجره می شد، جهت درمان و پیشگیری از 
پیشرفت بیماری، حنجره به طور کامل برداشته می شد و فرد صدای خود را از 
دست می داد؛ در حالی که امروزه از روش های محافظه کارانه استفاده می شود و حتی 
اگر مجبور شویم به طور کامل حنجره را برداریم، می توانیم صدای فرد را از طریق 
کاشت پروتز برگردانیم. خواجوی عنوان کرد:  یکی از شایع ترین نشانه های سرطان 
حنجره، گرفتگی صدا است؛ به ویژه زمانی که سرطان روی طناب های صوتی باشد.  
بنابر این افرادی که سن بالا داشته و استعمال سیگار دارند باید حتما گرفتگی صدا 

را جدی بگیرند.
بنابر اعلام روابط عمومی انجمن علمی جراحان گوش، گلو، بینی و سر و گردن، 
وی عنوان کرد:  امروزه با کمک لیزر می توان در صورتی که سرطان در مراحل اولیه 
باشد، آن را به خوبی از حنجره برداریم؛ بدون اینکه ساختمان حنجره باز شود، ولی 
باید توجه داشت که تشخیص این بیماری هر چه سریع تر باشد، درمان با موفقیت 
بهتری همراه خواهد بود و نیازی به برداشت حنجره نداریم. شانزدهمین کنگره 
بین المللی انجمن علمی جراحان گوش، گلو، بینی و سر و گردن ایران6 تا 9 آذرماه 
سال جاری در مرکز همایش های رازی تهران با حضور صاحب نظران بین المللی و 

اساتید دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور  برگزار می شود.


